
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЦАРИЦЫНО 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

19.05.2021 №ЦА-01-05-07/01 
 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Царицыно на 

проведение мероприятий по благоустройству 

в 2021 году, за счет сложившейся экономии 

средств стимулирования выделенных на 2020 

год (80%) 
 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 

26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города 

Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района 

Царицыно города Москвы от 18 мая 2021 года № ЦА-16-348/1 

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий на территории района Царицыно в 2021 году,                       

за счет сложившейся экономии средств стимулирования от тендерного 

снижения,  выделенных на 2020 год (80%) в сумме 1 116 060,82 (Один 

миллион сто шестнадцать тысяч шестьдесят) рублей 82 копейки согласно 

приложениям 1, 2 к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного 

административного округа города Москвы и в управу района Царицыно 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте 

муниципального округа Царицыно в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»» - www.mcaricino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Царицыно Д.В. Хлестова. 

Глава муниципального округа Царицыно                                 Д.В. Хлестов 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Приложение 1 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Царицыно от 19.05.2021 № ЦА-01-05-07/01 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Царицыно Южного 

административного округа города Москвы в 2021 году, за счет сложившейся 

экономии средств стимулирования выделенных на 2020 год (80%) 

№ 

п/п 

АДРЕС  

дворовой 

территории                                                                                                     

Виды работ Объем 
Ед. 

измерения 

Затраты 

(руб.) 

1 Бехтерева ул. 13 Поставка газонокосилок и 

тримеров 

2 Шт. 38 104,23 

Общая стоимость   38 104,23 

2 Севанская ул. 54 к.1 Поставка газонокосилок и 

тримеров 

2 Шт. 38 104,23 

Общая стоимость   38 104,23 

3 Севанская ул. 21 к.3 Поставка газонокосилок и 

тримеров 

4 Шт. 76 208,46 

 

Общая стоимость   76 208,46 

4 Солнечная ул. 1 Поставка газонокосилок и 

тримеров 

4 Шт. 76 208,46 

 

Общая стоимость   76 208,46 

5 Кантемировская ул. 

33 к.2 

Поставка газонокосилок и 

тримеров 

4 Шт. 76 208,46 

 

Общая стоимость   76 208,46 

6 Каспийская ул. 24 

к.3 

Поставка газонокосилок и 

тримеров 

2 Шт. 38 104,23 

Общая стоимость   38 104,23 

7 Кавказский бульв. 25 Поставка газонокосилок и 

тримеров 

2 Шт. 38 104,23 

Общая стоимость   38 104,23 

8 Медиков ул. 3 Поставка газонокосилок и 

тримеров 

4 Шт. 76 208,46 

 

Общая стоимость   76 208,46 

9 Тарный проезд 12 Поставка газонокосилок и 

тримеров 

4 Шт. 76 208,46 

 

Общая стоимость   76 208,46 

10 Тарный проезд 12 Поставка скамеек уличных 

СК-3 (переработанный 

пластик) 

5 Шт. 99 500,00 

Общая стоимость   99 500,00 

 ВСЕГО:                                                                                                                         632 959,22 

 

Глава муниципального округа Царицыно                                                   Д.В. Хлестов   

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



                                                                                                 Приложение 2 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Царицыно от 19.05.2021 № ЦА-01-05-07/01 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Царицыно Южного 

административного округа города Москвы в 2021 году, за счет сложившейся 

экономии средств стимулирования выделенных на 2020 год (80%) 

 

№ 

п/п 

АДРЕС  

дворовой 

территории                                                                                                     

Площадь, 

тыс. кв.м 
Виды работ 

Объе

м 

Ед. 

изме

рени

я 

Затраты 

(руб.) 

1 Кавказский 

бульвар, 29 к.2 

9,91 Ремонт газона (посевной) 1000 Кв.м. 228 733,25 

Устройство перил 60 п.м. 254 368,35 

Общая стоимость   483 101,60 

  Всего:  

  

483 101,60 

 

 

Глава муниципального округа Царицыно                                                     Д.В. Хлестов   

 

 

 

 

 
 


